



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426 - Centro - CEP 85840000 – Fone: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2/2026 - M.C.A.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 2/2026 - M.C.A.

O MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Dispensa a Licitação por Justificativa, com fundamento no(a) Lei Federal 14.133/2021; Artigo 75; Dispositivo IV, alínea a; para contratação que tenha por objeto: bens, componentes ou peças necessários à manutenção de equipamentos, a serem adquiridos do fornecedor original desses equipamentos durante o período de garantia.

1 - Do Objeto:

Revisão de 70.000km, dos quatro veículos HB20, marca HYUNDAI, Tipo New Confort 1.0, ano 2024/2025. Placa TAJ-8F95/Frota 268/ Placa TAJ-8F92/Frota 269/ Placa TAJ-8F93/Frota 267/ Placa TAJ-8F91/Frota 270.

2 - Da Fundamentação Legal para Dispensa:

Lei Federal 14.133/2021; Artigo 75; Dispositivo IV, alínea a; para contratação que tenha por objeto: bens, componentes ou peças necessários à manutenção de equipamentos, a serem adquiridos do fornecedor original desses equipamentos durante o período de garantia.

3 - Do Fornecedor:

FORNECEDOR	CNPJ
VETOR AUTOMOVEIS LTDA - CASCAVEL	21.212.879/0001-05

4 - Dos Produtos/serviços:

Item	Qtde	Unid.	Produto/ Serviço	R\$ Unit.	R\$ Total
1	4	PÇ	3304783 - FILTRO DE AR	114,94	459,76
2	14,4	UN	SHELL HELIZ HX8	70,20	1.010,88
3	4	UN	JUNTA DO BUIÃO	6,37	25,48
4	4	UN	ELEMENTO FILTRANTE	76,86	307,44
5	4	UN	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	49,29	197,16
6	4	UN	KIT DESCONTAMINAÇÃO	261,18	1.044,72
7	8	UN	FLUIDO DE FREIOS	50,12	400,96
8	4	UN	CONJUNTO DO FILTRO DO OLEO DO MOTOR	66,54	266,16
9	4	UN	LIMPA FREIO SPRAY	123,42	493,68
10	4	UN	KIT LUBRIFICAÇÃO	94,90	379,60
11	0,64	SER	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	372,54	238,43
12	4	UN	DESCARBONIZANTE	47,62	190,48
13	4	UN	SUBSTITUIÇÃO DO FLUIDO DOS FREIOS	372,54	1.490,16
14	1,2	SER	SERVIÇO DE LIMPEZA DO SISTEMA DE FRENAGEM	372,54	447,05
15	4	UN	REVISÃO	372,54	1.490,16
16	1,72	UN	BALANCEAMENTO	372,54	640,77
17	1,2	UN	KIT DESCONTAMINAÇÃO	372,54	447,05
					9.529,93

5 - Da forma de pagamento:

O pagamento será formalizado em até 30 (trinta) dias após entrega dos serviços mediante





MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426 - Centro - CEP 85840000 – Fone: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

apresentação de Nota Fiscal, mediante depósito em conta bancária do contratado.

6 - Do prazo e local de entrega/execução:

Os serviços deverão ser executados no prazo de 72 horas contados da emissão da ordem de compras, na oficina no estabelecimento da contratada, na Avn. Brasil, Nº 1339, Loja 2, Cascavel/PR.

7 - Da Dotação Orçamentária:

As despesas com a aquisição correção na seguinte dotação orçamentária:

Órgão	Unidade	Função	Sub Função	Programa	Ação	Elemento	Vínculo
12	020	0010	0301	0008	2054	33390300106000000000	303
12	020	0010	0301	0008	2054	33390303999000000000	303
12	020	0010	0301	0008	2054	33390391903000000000	303
12	020	0010	0301	0008	2054	33390391904000000000	303

8 - Da Fiscalização:

A entrega dos produtos será fiscalizada pela Secretaria de Saúde, sendo designado como fiscal a Senhora Secretária Laise Deline Sperotto do Prado.

9 - Dos Anexos:

São anexos deste Termo de Dispensa de Licitação: Processo Administrativo nº 2/2026 contendo os respectivos despachos, pesquisa de preços e outros documentos de referência e documentação do fornecedor.

Céu Azul, 20 de janeiro de 2026.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

DANIELLI C. LOURENÇO CAMARGO
Agente de Contratação

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 22/01/2026 08:27 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pb079d172e7a96>

